
 
 

Częstochowa, dn. 18.07.2014 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 
 
 

         WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA LEKÓW RÓŻNYCH, ANTYBIOTYKÓW,  
ŚRODKÓW KONTRASTOWYCH, PŁYNÓW INFUZYJNYCH  
ORAZ PREPARATÓW DO ŻYWIENIA. 

Znak sprawy: DAZ.26.040.2014 
 

L.dz.  1437/14 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 907, 984, 1047, 1473, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na 

pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej 
SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu. 

 
Pytanie 1: dot. Części nr 22. Prosimy o wydzielenie z części nr 22 poz. 4 i utworzenie odrębnego 

pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.    

 

Pytanie 2: Dotyczy pakiet 10: W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i 
sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 

pakiecie nr 10 w pozycji  nr 1 i 2 preparatu zawierającego 9 witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 
witaminy rozpuszczalne w tłuszczach, Cernevit? Preparat jest w postaci liofilizatu, a witaminy 

rozpuszczalne w tłuszczach są umieszczone w micellach kwasu glikocholowego, Cernevit 

rozpuszcza się w wodzie do iniekcji, glukozie 5%, soli fizjologicznej, może więc być podawany 
pacjentom, którzy nie otrzymują tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. Prosimy o wyrażenie zgody na 

zaoferowanie 2700 op.(opakowanie=10 fiolek) preparatu Cernevit w pak. 10 poz. 1 i 2  zamiast 
preparatów konfekcjonowanych w oddzielnych fiolkach. Pozytywna odpowiedź pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.             
 

Pytanie 3: Dotyczy pakiet  10. 2 W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i 
sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w 

pakiecie nr 10 w pozycji  nr 3 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do 
żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N4-550E, 2000ml? 

Pozytywna odpowiedź pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie korzystniejszych cen 

przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.         

 
Pytanie 4: Dotyczy Pakietu 9: W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i 

sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w 

pakiecie nr 9 w pozycji  nr 4 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia 
pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel N5E, 2000ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.         
 

Pytanie 5: Dotyczy Pakietu 9: W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i 
sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w 

pakiecie nr 9 w pozycji  nr 3 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia 

pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N7, 1500ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.         

 
 

 

 
 



 
 

Pytanie 6: Czy zamawiający w celu obniżenia kosztów leczenia wymaga produktu Citra-Lock™ 
(cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% x 5ml w postaci bezigłowej ampułki  z systemem Luer Slip / 

Luer Lock? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.         
 

Pytanie 7: 2. Czy zamawiający w celu obniżenia kosztów leczenia wymaga produktu Citra-Lock™S 
(cytrynian sodu) w stężeniu 30% x 5ml w postaci bezigłowej ampułki z systemem Luer Slip / Luer 

Lock? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.   
 

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 pozycja 1 diety Fresubin 
Energy, w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego 

wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i 
serwatka)(5,6g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej 

rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny) (18,8g/100ml) o osmolarności 330 

mosmol/l? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.         

 
Pytanie 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 pozycja 2 diety Reconvan 

w opakowaniu EasyBag 500ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości - dieta do żywienia dojelitowego 

bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa, dla krytycznie chorych zawierająca 
białko (wysoka zawartość białka, glutaminy i argininy): mleko (kazeina, hydrolizat białka pszenicy) 

(5,5g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość EPA i DHA z oleju rybiego, 58% MCT): olej rybi (EPA, 
DHA), olej szafranowy, olej lniany, MCT(3,3g/100ml), węglowodany: maltodekstryny(12g/100ml) o 

osmolarności 270 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.                         

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 pozycja 3 diety  
Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, 

normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w 
zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): 

hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej 

szafranowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana 
skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 

mosmol/l? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.                         

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu do 
żywienia dojelitowego do pompy Applix do butelek, kompatybilny z opakowaniami firmy Fresenius? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.     
 

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycja 1 emulsji 
tłuszczowej w opakowaniu typu worek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.                         

 
Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 pozycja 6 preparatu 

Volulyte 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w roztworze elektrolitów (Na, K, Mg, Cl, 
anion organiczny: octan) w opakowaniu worek 500ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.             

 
Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 pozycja 7 preparatu 

Voluven 10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w izotonicznym roztworze 
elektrolitów 500ml w butelce stojącej z dwoma portami, z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.             
 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie do pakietu 18 preparatu będącego 

odpowiednikiem podanego preparatu K-Vitum, postać preparatu Witamina K 2 mg dla niemowląt 
twist – off? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.     
 

 

 
 



 
 

Pytanie 16: § 6 ust.1  – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji zapisu  w ten sposób, 
by po dodać zdanie: „Zamawiający zawiadamia Wykonawcę o wadach towaru niezwłocznie tj. w 

terminie nie dłuższym niż 3 dni licząc od dnia dostawy (wady ilościowe) lub stwierdzenia (wady 

jakościowe)”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie ww. zapisu w umowie zawieranej z 

Wykonawcą. 
 

Pytanie 17: § 7 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji tego 

postanowienia  poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: ”z uwzględnieniem  zmian cen 
wskazanych w §8  ust. 1 pkt.2) poniżej”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający, pomimo nieuwzględnienia propozycji jw., będzie 
stosował § 8. 

 
Pytanie 18: § 7 ust. 5 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji tego 

postanowienia  poprzez dodanie po słowach: „niniejszą umową” sformułowania: ”chyba że 

opóźnienie jest dłuższe niż 30 dni, licząc od upływu umownego terminu zapłaty”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 19: § 7 ust. 8 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapisy §7 ust. 8. 
 

Pytanie 20: § 7 ust. 9 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapisy §7 ust. 9. 
 

Pytanie 21: § 7 ust. 10 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapisy §7 ust. 10. 

 
Pytanie 22: § 8 ust.1 pkt.5) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 23: § 10 ust.1 lit.c) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia tego 
postanowienia, bądź co najmniej obniżenie kary umownej do 5% (w miejsce 10%) ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 24: § 10 ust.1 lit.d)  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego 

postanowienie  poprzez: (a) zastąpienie dotychczasowego zapisu „z przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego”, nowym w brzmieniu „z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy”, (b)  

obniżenie kary umownej do 5% (w miejsce 10%)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 25: § 10 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji tego 
postanowienia  poprzez wykreślenie zdania „przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty 

kary umownej …. „ (do końca)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 26: § 10 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji tego 
postanowienia  poprzez zastąpienie sformułowania „niezależnie od kar umownych”, 

sformułowaniem „w części przenoszącej wartość zastrzeżonych kar umownych” ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 27: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 

postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 10 ust. 1  pkt. a, b: 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 

a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 i 3, każdorazowo karę 
umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej 

niż 10 % wartości brutto tej dostawy. 

 
 



 
 

b) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,2% 
wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru 

wadliwego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 28: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych 

w  przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 

kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań 
leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym 

(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch 
miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań, zaokrąglone w górę – jak w adnotacji pod 
opisem przedmiotu zamówienia.    

 

Pytanie 29: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – 
tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-

strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Tak.     

 

Pytanie 30: Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz 
różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki  

i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania? 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 31: Dot. części nr 20 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę tabletek o 

przedłużonym uwalnianiu? Tylko taka postać jest dostępna. 

Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 32: Dot. części nr 21 poz. 1. W związku z zakończeniem produkcji leku proszę 
sprecyzować czy należy wykreślić pozycję czy wycenić z ostatnią ceną wraz z adnotacją o braku 

pod pakietem? 

Odpowiedź: Należy wykreślić  pozycję i umieścić adnotację o zakończeniu produkcji. 

Pytanie 33: Prosimy o wyjaśnienie w jakich okolicznościach Zamawiający może odmówić przyjęcia 

dostarczonych produktów zgodnie z zapisem §5 ust.1 pkt 4) projektu umowy, skoro nie ma 
obowiązku dostarczania pełnej dokumentacji leku (w tym dokumentów dopuszczenia do obrotu) 

wraz z każdą dostawą?  

Odpowiedź: Zamawiający może odmówić przyjęcia dostarczonych produktów, w przypadku 
niedostarczenia wymaganych dokumentów na prośbę Zamawiającego. 

 
Pytanie 34: Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu 

niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania 
dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 35: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 8, ust. 9 i ust. 10 jako 

niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony 
Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar 

w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 

terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 
realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 
Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapisy §7 ust. 8, ust. 9 i ust. 10. 
 

Pytanie 36: 4. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy 

i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo 
np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt 4) projektu umowy)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 



 
 

Pytanie 37: 5. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale 
nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć 

miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji 

itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień 
publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z 

§8 ust.1 pkt 6) i pkt 8) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w 
umowie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część 
SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając 

je na str. internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 31.07.2014 r. 
termin składania ofert. 

 

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 

 
 

 
ZATWIERDZIŁ 

 

                                                                                         Z-CA DYREKTORA 
                                                                                                                DS. LECZNICTWA 

            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO   
                                                    IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

           W CZĘSTOCHOWIE 
 

     LEK. MED. JAROSŁAW RYDZEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


